
KELIONĖS PORGRAMA
Kazlų Rūda - Kalvarija - Alytus

2025-01-14

1 DIENA
Išvyksite ryte. Važiuosite link Kazlų Rūdos, tai savitas, gilias tradicijas turintis miestas. Miesto istorijos ištakos prasidėjo 1744
metais. Kazlų Rūda – sudėtinis vietovardis, kurio pirmojo komponento kilmė grindžiama Kazlos pavarde. Daugelyje istorinių
straipsnių aiškinama, jog vietovardžiui pradžią davęs XVI–XVII amžiuje iš Mozūrijos miško atsikėlęs verslininkas, bajoras Kazla. O
antrasis miesto vardo komponentas grindžiamas, šiose apylinkėse telkšančių raistų daugybėje, pastebėta esančia geležies rūda.
Taip greta miško, buvo pradėta lydyti ir kalti geležis, plėtojosi geležies dirbtuvės, vadinamosios rudnios. Svarbu paminėti, kad
šis miestelis yra apsuptas trečio pagal plotą Lietuvoje miško. Pirmasis objektas kurį aplankysite yra Miško muziejus.
Susipažinsite su gamtos turtais, medžioklės ypatumais, miško tipais, bei jiems būdingais augalais ir gyvūnais. Miškininkas
papasakos įdomių istorijų, kurias iliustruos tikrų gyvūnų liekanos, ragai, iltys. Išgirdę daug įdomių istorijų, keliausite išvysti Kazlų
Rūdos miesto, bei miško grožio. Turėsite apžvalginę ekskursiją, kurios metu aplankysite paukščių taką, kuriame galėsite išgirsti
nuostabių parko giesmininkų balsus. Kad atgautumėte energiją po susipažinimo su Kazlų Rūda, bei jos gamta, vyksite skaniai
papietauti. Po pietų pajudėsite link Kalvarijos. Šiame krašte žmonės gyveno jau nuo senų laikų. Kalvarija buvusi senojo žalvario
amžiaus gyvenvietė. Išvysite prieš daugiau nei 80 m. statytus gynybinius objektus – tai ypač svarbus karinis paveldas, kuris
saugo dalį krašto istorijos. Su gidu turėsite pažintinį žygį, aplankysite bunkerius, kuriuose veikia karo istorijos muziejus.
Išvysite Molotovo gynybinę liniją, kuri prasideda Lietuvoje ir tęsiasi per Baltarusiją, Lenkiją ir Ukrainą. Toliau važiuosite į
Alytų. Šis miestas ir jo apylinkės, jau nuo seno garsėja gamtos grožiu, tyvuliuojančiais ežerais, gausu unikalių vienintelių tokių
Lietuvoje gamtos, archeologijos, architektūros ir urbanistikos paminklų, apipintų įvairiausiomis legendomis. Apžvalginėje
ekskursijoje Alytaus mieste išvysite įspūdingą, patį aukščiausią Lietuvoje pėsčiųjų ir dviračių tiltą ant kurio galima išmatuoti savo
meilę metrais, pamatysite 13 metrų aukščio paminklą „Laisvės angelas“, kuriam teko atlaikyti net kelis gamtos ir istorijos
išbandymus, aplankysite miesto sodą, kuris garsėja savo rožėmis, o galiausiai dalyvausite ekskursijoje po „Dzūkų alaus
restorano“ daryklą. Ekskursijos metu susipažinsite su alaus virimo subtilybėmis, alaus receptais, bei norintys galės išbandyti
alaus degustaciją, išgirsti kiekvienos alaus rūšies istoriją, bei pasimėgauti nepakartojamu jo skoniu. Vakare grįšite į Vilnių.

   

Į kelionės kainą įskaičiuota

Transportas.
Kelionės vadovo paslaugos.
Ekskursinė programa.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Molotovo Linijos bunkeris ~ 5 EUR/asm.  
Dzūkų alaus restoranas.  Alaus degustacija ~ 8 EUR/asm.  Ekskursija alaus darykloje po 7 EUR/asm.
Magnetukas "Kazlų Rūda", "Kalvarija", "Alytus" - po 2 EUR/vnt. (pageidaujant būtina užsakyti iš anksto
priemokose)  
Pietūs (~ 10 EUR/asm.), asmeninės išlaidos. 

Pastabos
DĖMESIO! 
Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis. 
Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose  lydintis gidas  ekskursijų neveda.
AUTOBUSUOSE IR LANKOMUOSE OBJEKTUOSE BŪTINA DĖVĖTI KAUKES
Įsigijus papildomą vietą autobuse, privaloma susisiekti su kelionės vadybininku tel. +370 68464786 arba el.paštu:
egle@kelioniulaikas.lt
Išvykimas: 8:00 val. VILNIUS, Lukiškių a. prie šv. Apaštalų Pilypo ir Jokūbo bažnyčios.
Grįžimas į VILNIŲ: ~ 22 val.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/kazlu-ruda-kalvarija-alytus

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/kazlu-ruda-kalvarija-alytus

